
Amendement 
266 

   
  
 
Onderwerp: Raadsvoorstel Programmabegroting 2024 – 2027  
                        Nr. Z/23/079049/367409 
                        Waarborgen levensverlengend onderhoud zwembad 
De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 9 november 2023 
 
gezien het raadsvoorstel nr. : Z/23/079049/367409 
 
Constaterende dat:  

a. de raad bij vaststelling van de programmabegroting 2023 de ambitie van het college heeft 
onderkend om voorzieningen waaronder het zwembad in stand te houden;  
b. de raad in 2019, bij de kadernota 2020 en begroting 2020, heeft besloten een voorziening van € 
1.000.000,- in stellen voor onderhoud aan het zwembad over de periode 2020 – 2030;  
c. Keizers Visser in zijn rapport “De waarde van Zwemmen’ op blz. 13 aangeeft c.q. concludeert dat:  
 
- In overleg met Sportfondsen Voorschoten is gekomen tot een alternatief onderhoudsplan op basis 
waarvan in de eerste periode van vijf jaar gemiddeld 160 k per jaar wordt ingezet en in de tweede 
periode van vijf jaar gemiddeld 40 k per jaar;  
- “het genoemde bedrag nadrukkelijk uitgaat van een periode van 10 jaar. Het zwembad is dan met dit 
onderhoudsniveau ‘op’. Mocht uw gemeenteraad besluiten om na 2031 met dit zwembad door te 
gaan dan zal dit of een inhaalslag vragen of hoger onderhoud in de jaren 2026-2030.  
Dat kan uitgewerkt worden in 2024-2025 als u het contract dient te verlengen, als u met 
contractperioden van vijf jaren blijft werken “. 
 

Overwegende dat:  
d. Een noodzakelijk voorwaarde voor een besluit over de instandhouding van het huidige zwembad na 
2030, de beschikbaarheid is van voldoende onderhoudsmiddelen voor het zwembad vanaf 2024-2025;  
 

Van mening dat:  
e. Het instellen van een bestemmingsreserve groot onderhoud zwembad met incidenteel geld kan 
worden bewerkstelligd; 
f.  Levensverlengend onderhoud de druk op de lange termijn investeringsbegroting kan verminderen. 

Besluit: 
 
Besluit een nieuw beslispunt toe te voegen, dat luidt: 

• De bestemmingsreserve Groot onderhoud zwembad aan te vullen met €1.000.000 en dit bedrag ten 
laste te brengen van het begrotingsresultaat 2024. 

Ondertekening en naam: 
CDA fractie – Patricia Kortekaas 
GroenLinks – Albert Deuzeman 
 
Aantekening griffier: 
Het amendement is ingetrokken. 

 


